
ترسول- به مناسبت سالروز بازگشت آزادگان 
به میهن، روز گذشته جمعی از آزادگان سرافراز 
در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان، خاطرات 
آن روزها را روایت کردند. حضور تعدادی از این 
عزیزان با لبــاس های زرد رنگ دوران اســارت، 
حال و هوایی خاص به محفل بخشــیده بود. چه 
آن ها که آن روزها را درک کــرده اند و چه جوان 
ترها کــه ایــن لبــاس هــا را در فیلم ها و ســریال 
ها دیده اند، با دیــدن این صحنــه خاطرات تلخ 
و شــیرین خــود را مــرور کردنــد. زیباتــر از مرور 
خاطرات، حفظ همــان روحیه ایثــار و پایمردی 
آزادگان بود، چیزی که در نگاه و کلامشان موج 
می زد. آن ســال ها زیر شــکنجه های رژیم بعث 
حاضر به کنار گذاشتن آرمان هایشان نشدند و 
امروز هم همچنان خود را ســرباز ولایت و ایران 

اسلامی می دانند.

 رونمایی از خاطرات 	 
»صدوهفتاد و ششمین غواص«

به گزارش خراسان 
رضوی، این محفل 
با رونمایــی از یک 
کتاب همــراه بود؛ 
کتاب »صد و هفتاد 
و ششمین غواص« 
شــامل خاطــرات 
آزاده  و  غــواص 
دفاع مقدس »محمدرضا یزدیان«، تنها شاهد و 
بازمانده زنده به گور شــدن غواصان و اســیران 
عملیات کربلای 4 ... . این کتاب توســط نشــر 
ستاره ها منتشر و نام آن از تیتر مصاحبه روزنامه 
خراسان با این آزاده سرافراز انتخاب شده است. 
هنرمنــد  ملتجــی«  »محمــد  محفــل  ایــن   در 
پیش کسوت خراسانی بخش هایی از کتاب »صد 
و هفتاد و ششــمین غــواص« را بــرای حاضران 
 خواند و پــس از آن ایــن کتاب با حضــور آیت ا... 
علم الهدی امام جمعه مشــهد، حجت الاســلام 
والمسلمین »معصومی« مدیر کل بنیاد شهید و 
امور ایثارگــران، »عرفانی« مدیر عامل موسســه 
فرهنگی پیام آزادگان و جمعی دیگر از مسئولان 

رونمایی شد.

 طلبی نداریم، هر چه هم داریم تقدیم 	 
می کنیم

در این محفل »عابدین عابدی مقــدم« از آزادگان 
سرافراز حاضر در جلسه با اشاره به مقاومت اسرا 
در اردوگاه دشمن، گفت: دشمن تصمیم داشت 
آزاده ها را با جسمی ناتوان و روحی بیمار به ایران 
بازگرداند. مــا هم تمام تلاشــمان را کردیــم تا بر 
اعتقادمان باقی بمانیم. امروز هم ما سرباز ولایت 
هستیم و هیچ طلبی از نظام نداریم، بلکه هر آن چه 

را که داریم نیز تقدیم آن می کنیم.

لباس آزادگان آمپر عزت آدم را بالا می برد	 
»سید حسین سید موسوی اشکذری« نیز آزاده 
دیگری بود که با لباس اسرا در این دیدار حاضر 
شده بود. وی گفت : این لباس، آمپر عزت آدم را 
بالا می برد. درسی که ما از اسارت گرفتیم، این 
بود که دشمن دارد کار می کند، پس ما هم نباید 

بیکار بنشینیم.

روز بازگشت آزادگان، عید مردم ایران	 
پس از خاطره گویی آزادگان، نماینده ولی فقیه 
در خراســان رضوی به رشــادت هــای آزادگان 
ســرافراز اشــاره و اظهار کــرد : شــاید در دوران 
40 ســاله اول انقلاب جــز روز ورود امــام، برای 
مردم ما عیدی به عزیزی روز آزادســازی اســرا، 
وجود نداشــت و با اولین اتوبوســی که آزادگان 
وارد کشور شدند، حتی کسانی که وابستگی به 
انقلاب و نظام نداشــتند، به عنــوان یک ایرانی، 

احساس سرور عجیبی می کردند.

اوج تحول معنوی دفاع مقدس دردوران 	 
اسارت بود

آیت ا... ســید احمد علم الهــدی با اشــاره به بعد 
توحیدی هشت سال دفاع مقدس گفت: وقتی که 
جنگ را از اول تا آخر بررسی اعتقادی و توحیدی 
می کنیم، نه تحلیل و بررسی سیاسی و اجتماعی، 
می بینیــم که دفــاع مقــدس، مقدمه ای بــود که 
انســان ها را متحول و ارزش ها را دگرگون کند و 
بتواند معیارها را در زندگی مادی مردم به هم بزند 
و معیارهای غیرمادی را بر زندگی حاکم کند. اوج 
این مسیر هم دوران اسارت و ســرافرازی شما در 
چنگ دشمن بود. وی تصریح کرد:  متاسفانه بعد 
از دوران دفاع مقدس، برحسب پندارهای غلطی 
که بعضی افراد داشتند، به خیال خودشان سعی 
کردند رنــج های دفاع مقــدس و جنــگ را از بین 
ببرند و فکر می کردند با فراموشــاندن آن، دوران 
رنج و مرارت هایی را که افراد یا رزمندگان دیده اند 

به خاطرات خوش و صحنه های رفاه مبدل کنند.

 از دست دادن ذخایر جبهه، خسارتی 	 
جبران ناپذیر

امام جمعه مشهد افزود: آن ها سعی بر این داشتند 
که کشور متحول بشود و روی این قضیه خیلی هم 
کار شد، یک توسعه اقتصادی جهشی هم به وجود 
آمد و در ارتباطات، حتــی در حد روابط بین الملل، 
حرکت هایی انجــام گرفت که به خیال خودشــان 
وضعیت، روحیه و فضای جنگ از بین برود و کشور 
یک فضای عادی و طبیعی  پیدا کنــد. این برای ما 
خسارتی جبران ناپذیر بود و ما ذخایر جبهه و تحولات 
و دگرگون ســازی هایی که خداوند متعــال، دفاع 

مقدس را وسیله آن قرار داده بود، از دست دادیم.

جانبازان و آزادگان، میراث جنگ را حفظ 	 
کردند

آیت ا... علم الهدی بیان کرد: اما معجزه این جنگ، 
دو جریان جانبازان و آزادگان بودند. یعنی بنا بود 
جنگ را همه فراموش کنند، فضای هشــت سال 
جنگ هم در مملکت از بین برود که اگر این اتفاق 
رخ می داد، معیارها و ارزش هــای جنگ ما هم از 
بین می رفت و به نســل بعد منتقل نمی شــد، اما 
خوشبختانه این طور نشد. وی ادامه داد : اصل آن 
حرکت و اقدام هم از روی ندانم کاری بود نه غرض، 
ریشه آن هم اصلا در جریان های خارجی نبود بلکه 
پندارهای غلطی بود که بعضی از عزیزان ما داشتند 
و از روی ندانــم کاری، این کارهــا را کردند. اما به 
عنایت پروردگار، ارزش هــای جبهه و معیارهای 
ایثار و شهادت به نسل بعدی منتقل شد و ما آثار آن 
را در دوران دفاع از حرم و در مدافعان حرم دیدیم 
و در نســل ســوم و چهارم هم مشــاهده می شود، 
حتی در عناصری که نه جبهه را دیــده اند و در آن 
زمان در دنیا بودند. آیت ا... علم الهدی بیان کرد: 
آن عامل اصلی کــه وارث جنگ بــود و این میراث 
را تا به ایــن جــا آورد، جانبــازان و آزادگان بودند. 
جبهه را همه فراموش کرده اند اما برای جانبازی 
و آزادگان، جبهه فراموش شــدنی نیســت. امروز 
متاسفانه با همه مراقبت های مقام معظم رهبری 
و با همه حکمت و تدبیر فوق العاده ای که ایشــان 
دارند، از جهات دیگر سرنوشت این انقلاب و نظام 
دارد به دست کسانی می افتد که نه تنها آن آثار به 
کلی از بین برود، بلکه نظام و انقلاب نابود بشود.

در انقلاب دارند به انقلاب سیلی می زنند	 
امام جمعه مشــهد با اشاره به شــعارهای نوشته 
شده روی پلاکاردهای در دست آزادگان حاضر 
در این مراسم، گفت: دو شــعار از شعارهایی که 
شــما با خود آورده ایــد، نظر مــن را خیلی جلب 
کرد، یکی آن که نوشــته ایــد »آزادگان حتی در 
چنگ دشمن هم تن به مذاکره ذلیلانه ندادند« 
که بسیار شعار جالبی است. الان یک خط فکری 
در ذهن عده ای هست که متاسفانه کارگزار این 
نظام هم هستند و فکر می کنند ما مشکلاتمان 

را بایــد از ناحیه دشــمن حــل کنیــم و خودمان 
قدرت حل مشــکلات را در مقابل توطئه دشمن 
نداریم. ما این همه ایستادیم، مقاومت کردیم و 
دشمن را شکست دادیم ولی عده ای پندارشان 
این است. وی افزود: شــعار دیگر در دست شما 
این است که »آزادگان سیلی خوردند تا انقلاب 
سیلی نخورد«، عزیزان من، الان دارند در انقلاب 
به انقلاب ســیلی می زنند، ایــن جریان قدرت و 
ثروت در کشور، این لذت طلبی ها و رفاه جویی 
ها و ترویج این لذت طلبی ها و توسعه طلبی های 
در رفاه که الان دارد در مملکت به وســیله افراد 
و عواملی صــورت می گیرد، این ها همه ســیلی 
به انقلاب است.آیت ا... علم الهدی با طرح این 
سوال که »مگر آخر انقلاب ما چه چیزی است«، 
افزود: آخر انقلاب، این است که دین حاکم شود 
و با حاکمیت دین، زمینــه ظهور امام زمان)عج( 
فراهم شــود و از اول هم غیر از ایــن چیز دیگری 
نبود. وی تصریح کرد: این کــه بیایند و منکرات 
شــرعیه را به عنوان ارزش مطرح کنند و عده ای 
هم سعی بر ترویج آن داشته باشند، لاابالی گری، 
بی بند و باری و شــهوت رانی را با عنوان نشاط، 
شور و لذت جوان در عرصه نشان بدهند، این ها 
همه ســیلی  به انقلاب اســت، در حالی که شما 

سیلی خوردید که انقلاب سیلی نخورد.

خودتان از شعارهایتان پاسداری کنید	 
آیت ا... علم الهدی افزود: مهم این است که جلودار 
این حرکت و مراقب  این حقیقت در جامعه امروز، 
شــما باشــید. شــما رنج دیده تر از همه هســتید، 
ســرمایه گذارتر از همه هســتید و بیش از همه در 
عرصه حفظ انقلاب زحمت کشیدید و رنج بردید، 
پس امروز هم خودتان بایستید و پاسداری کنید. 
عزیزان و همســنگران شما به شــهادت رسیدند 
و شــما میراث دار آن ها هســتید و خودتــان از دو 
شعاری که نوشتید، پاســداری کنید. وی تصریح 
کرد: هیچ کس به اندازه شما نمی تواند این کار را 
انجام دهد، چون هیچ کس به اندازه شما برای این 
انقلاب سرمایه گذاری نکرده است. آدم هایی که 
حتی یک سیلی هم نخوردند، یک شب بی خوابی 
هم نکشیدند، نه یک روز که حتی یک ساعتشان با 
درد در راه این انقلاب و نظام نگذشته است، آن ها 
که نمی توانند پای این انقلاب بایستند، آن هم در 
مقابل تهاجماتی که نفهمیده و نسنجیده شروع 
شده و بدتر از جنگ هشت ساله دارد بر جامعه ما 
تحمیل می شــود. امام جمعه مشهد خاطر نشان 
کرد: مقام معظم رهبری هم یک پســر پیغمبر در 
وســط صحرای کربلا و تک و تنها هســتند، حتی 
کار به جایی می رســد که خیلی از جاها خیلی از 
کسانی که وابسته به ایشــان هستند هم این جور 
فکر می کنند که مثلا تا کی می خواهیم بایستیم، تا 
کی می خواهیم مقاومت کنیم؟ یک مقدار هم پا به 
پای جریانات بیاییم و جور دیگر قضایا را حل کنیم.  
آیت ا... علم الهدی تصریح کرد: این فکر کسانی 
است که وابسته به ایشان هستند، وابسته به امام 
هســتند. ما در این شــرایط هســتیم و لازم است 

خودتان بایستید و پاسداری کنید.

پیام تبریک فرمانده قرارگاه منطقه ای 	 
ارتش

به مناسبت فرا رسیدن سالروز بازگشت آزادگان، 
ارشــد نظامی آجا و فرمانده قــرارگاه منطقه ای 
شمال شرق نیز پیام تبریک صادر کرد. به گزارش 
روابط عمومی قرارگاه منطقه ای شمال شرق، در 
بخشی از پیام سرتیپ۲ ستاد رضا آذریان، آمده 
اســت : آزاد مردان غیــور ایران اســلامی همان 
گونه کــه در میدان نبــرد، دلاورانــه جنگیدند و 
در زمــان اســارت نیز صبرپیشــه کردنــد، امروز 
نیز باحضور در عرصه  های مختلــف از ارزش ها 
و آرمان های انقلاب اســلامی دفــاع می  کنند و 
به عنوان ســربازان ولایت در خدمت پیشرفت و 

آبادانی ایران اسلامی هستند.

 انتصاب سرپرست معاونت اماکن متبرکه 
و امور زائران آستان قدس 

طی حکمی از سوی قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، مصطفی 
فیضی به عنوان سرپرست معاونت اماکن متبرکه و امور زائران آستان 
قدس رضوی منصوب و جایگزین سیدخلیل منبتی شد. در بخشی از 

حکم انتصاب سرپرست معاونت اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس آمده است : شایسته 
است حســب تاکیدات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( بر سیاســت زائرمحوری، فراهم 
آوردن شرایط زیارت توام با آرامش، معرفت افزا و تاثیرگذار در زندگی زائر در اولویت مدیریت 
حرم مطهر قرار گیرد و همه تلاش ها و برنامه ها معطوف به تحقق این امر باشد، تا حرم مطهر 
مظهر خدمت شایسته و خادمان و خدمت گزاران عزیز، تجلی اخلاق و سیره رضوی باشند. 
شایان ذکر است  فیضی از تیر 95 مسئولیت مدیریت نظارت، بازرسی و رسیدگی به شکایات 

آستان قدس رضوی را بر عهده داشت.

مراقبت بهداشتی حجاج در فرودگاه شهید هاشمی نژاد
رئیس گروه بیماری های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به این که 
تمامی حجاج در زمان ورود به کشور توسط پایگاه مراقبت بهداشتی فرودگاه مراقبت می شوند، 
گفت: در آستانه بازگشت حجاج برای استقبال از این عزیزان اقدامات وهماهنگی های لازم از 
سوی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد صورت می گیرد. دکتر زهرا نهبندانی در 
گفت وگو با وب دا اظهــار کــرد: هماهنگی لازم با فرودگاه در خصوص ایجاد گیت مناسب برای 
مراقبت کلیه حجاج در سالن ورودی انجام شده که شامل افزایش نیروهای مستقر در فرودگاه در 
زمان ورود است. وی حضور یک نفر پزشک به همراه تیم بهداشتی در زمان ورود حجاج به منظور 
ارجاع موارد مشکوک در پایگاه مراقبت بهداشتی مرزی ، تهیه و چاپ منابع آموزشی در خصوص 
بیماری های واگیر به خصوص بیماری های قابل انتقــال از آب وغذا،  بیماری های تنفسی و...، 
مراقبت کلیه حجاج بر اساس نظام مراقبت سندرومیک و انجام تب سنجی را از دیگــر اقدامــات 

انجام شده در این راستا برشمرد.

آغاز به کار شورای هماهنگی تشکل های ایثارگری مشهد 
ترسول- شورای هماهنگی تشکل های ایثارگری مشهد، روز گذشته و همزمان با سالروز بازگشت 
آزادگان به میهن، فعالیت های خود را آغاز کرد. به گزارش خراسان رضوی، محمد عین القضاة، 
رئیس این شورا در این نشست خبری گفت: این شورا با هدف ایجاد وحدت کلمه در میان تشکل 

های ایثارگری مشهد ایجاد شده تا شبکه ای هماهنگ از تشکل های ایثارگری داشته باشیم. 

امین حیایی در مشهد
اکــران مردمی فیلم »جانــان« امروز با حضــور امین حیایی بازیگــر این فیلم در مشــهد برگزار می 
شود. حضور هنرمندان این فیلم از پردیس ویلاژتوریست آغاز می شــود. سئانس های 16:15 و 
16:30 در پردیس ویلاژتوریســت، ســئانس 18:30 در پردیس گلشن و دو ســئانس ۲1:۲0 و 
۲1:40 در پردیس اطلس به عنوان زمان ها و مکان های اکران مردمی این فیلم اعلام شده است.

اخبار

اجتماعی

معاون شهردار مشهد خبر داد:

بررسی موضوع ایستگاه های 
دوچرخه در مراجع قضایی

معــاون عمران، حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد گفــت: پــس از تشــکیل پرونــده توســط 
دادگســتری، موضــوع ایســتگاه های دوچرخــه 
مشــهد اکنــون در مراجــع قضایــی مطرح اســت، 
درخصوص این موضوع جلســات متعددی برگزار 
شده و شهرداری پیگیر این مسئله است. خلیل ا... 
کاظمی در گفت و گو با تسنیم، افزود: درخصوص 
ایستگاه های دوچرخه قراردادی منعقد شد و قرار 
بر کســب درآمــد از این بخــش با همــکاری بخش 
خصوصی و شــهرداری بود به این شــکل که بخش 
خصوصی برای تأمین دوچرخه ها اقدام و تابلوهای 
تبلیغاتی خود را بالای ایســتگاه ها نصب کند. وی 
تصریــح کرد:با  اجــرای ایــن برنامه در ســال های 
گذشته موافقت شــده  و برای تحقق این امر اقدام 
کردیم اما پس از مدتی با مشکلات متعددی روبه رو 
شــدیم که ایــن موانــع اجــازه راه اندازی ایســتگاه 
دوچرخه سواری را نداد، در هر صورت در این زمینه 

دوباره پیگیری های لازم انجام می شود. 

 ساخت دوربرگردان غیرهمسطح ابوطالب 	 
به زودی آغاز می شود

همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 
کاظمی گفــت: با هدف کاهــش بار ترافیکــی و رفاه 
حال شــهروندان احداث دوربرگردان غیرهمسطح 
ابوطالب به زودی آغاز می شود. وی با بیان این که این 
دوربرگردان ظرف شش ماه اجرایی می شود، اظهار 
کرد: هزینــه اجرای این دوربرگــردان به طول 650 
متر، حدود 11میلیارد تومان پیش بینی شده است.

وضعیت محموله  7/5 تنی گوشت 
ضبط شده در حال بررسی است

رئیس دام پزشــکی مشــهد گفــت: وضعیــت 7.5 تن 
فراورده گوشتی که 18 مرداد در مشهد کشف شد، در 
حال بررسی است. دکتر جوادی نژاد در گفت و گو با ایرنا 
افزود: این محموله با همکاری سپاه، بازرسان صمت و 
دام پزشکی از یک سردخانه غیر مجاز در مشهد واقع در 
منطقه عباس آباد توقیف شد. در همان تاریخ، محموله 
برای بررسی بیشــتر به ســردخانه توس انتقال داده و 
گزارش این کشــف و توقیف هم به دادگستری استان 
ارسال شد. جوادی نژاد گفت: طی روزهای آینده نتیجه 

قطعی آزمایش ها اعلام خواهد شد.
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